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Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit fram förslag till nya riktlinjer för 

föreningsbidrag. Stadsdelsnämnden gav uppdraget att se över 

riktlinjerna till förvaltningen vid nämndsammanträdet i december 

2014. Förvaltningen har reviderat nuvarande riktlinjer samt gjort en 

utvärdering kring hur tidigare riktlinjer uppfattats av föreningar i 

stadsdelen. Förvaltningen har även utrett frågan om det minskade 

antalet ansökningar för verksamhetsområdet barn och unga.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har sett över riktlinjerna för föreningsbidrag och 

förändrat de på uppdrag av stadsdelsnämnden i syfte att reglerna ska 

bli tydligare och mer transparenta för föreningarna.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats i samverkan mellan avdelningarna Individ 

och familj, Beställaravdelningen och Avdelningen för förskola och 

fritid. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2015-

04-10 och i rådet för funktionshinderfrågor 2015-04-13. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Föreningsverksamhet har en lång tradition i Sverige och fyller ett 

viktigt syfte genom att det bidrar till att hundratusentals människor 

har en meningsfull fritidssysselsättning, skapar sammanhållning och 

goda relationer människor emellan samt inte minst; erbjuder ett 

stort spektra av aktiviteter/sysselsättningar/hobbys. Förvaltningen 

har en viktig uppgift att stimulera detta föreningsliv då det kommer 

många människor till del och bidrar till positiva upplevelser. 

 

Förvaltningen har i sin utvärdering av gällande riktlinjer kontaktat 

föreningar i stadsdelen per epost och bett de besvara frågor kring 

nuvarande riktlinjer. Synpunkter har även inhämtats från 

stadsdelsnämndens pensionärråd och rådet för 

funktionshinderfrågor. Fem svar har inkommit från 

verksamhetsområdena äldreomsorg och barn och unga. 

Synpunkterna gällande barn och unga har bland annat gett uttryck 

för att riktlinjerna för föreningsbidrag för barn och unga ska vara 

mer likt så kallat LOK-stöd (från Riksidrottsförbundet) vilket 

utbetalas genom att föreningar dokumenterar varje sammankomst 

och ledarledd aktivitet (som ska vara minst 60 minuter), och att 

bidraget erhålls i efterhand. Det har även inkommit önskemål om att 

ansökningarna ska digitaliseras för att minska föreningarnas 

administration. Övriga synpunkter från både äldreomsorg samt barn 

och unga är att detaljgranskningar bör minimeras och att 

föreningsbidrag för lokalhyra ska kunna sökas. En förening som 

tidigare fått föreningsbidrag för aktiviteter för barn och unga men 

fått avslag de senaste gångerna är mycket kritisk till riktlinjerna och 

handläggningen kring dessa. Den föreningen tycker att riktlinjerna 

är för otydliga.  

 

Det är svårt att ge ett svar kring varför det varit förhållandevis få 

föreningar som sökt bidrag hösten 2014 riktade mot barn och unga. 

Förvaltningen har inte fått någon kommentar eller synpunkt från 

någon förening som skulle kunna ge information om varför det varit 
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få som sökte; därför skulle ett resonemang kring detta endast bli 

spekulativ.  

 

Förvaltningen anser att det är önskvärt att liksom tidigare informera 

i olika forum om möjligheterna att söka föreningsbidrag; 

exempelvis genom annons i lokaltidningen, på förvaltningens 

webbplats och genom utskick via epost till föreningar i stadsdelen.  

De nya riktlinjerna och ansökningsblankett kommer att skickas ut 

till de föreningar som sökt bidrag under hösten 2014.  

 

Förvaltningen föreslår två ansökningstillfällen för 

verksamhetsområdet barn och unga där ansökan ska kunna ske en 

gång på våren och en på hösten. För övriga verksamhetsområden 

föreslås som tidigare ett ansökningstillfälle per år. Förvaltningen 

kommer även fortsättningsvis att kunna vara behjälplig i 

ansökningsprocessen om en förening önskar detta. Hjälpen kan 

endast vara på en generell och allmän nivå och främst för föreningar 

som aldrig tidigare sökt föreningsbidrag. 

 

 

Tanken med föreningsbidrag är att det ska stödja och komplettera 

nämndens ordinarie verksamhet.  

 

Vissa grundkrav behöver vara uppfyllda för att säkerställa att 

föreningar får föreningsbidrag på rätt premisser. Det ska däremot 

inte vara för administrativt komplicerat att kunna göra en ansökan 

om föreningsbidrag. Det kan dels handla om att föreningar i 

ansökan redovisar vissa förutsättningar för att förvaltningen ska 

kunna göra en samlad och korrekt bedömning, men det handlar 

även om att förvaltningen har möjlighet att följa upp att utbetalda 

föreningsbidrag använts enligt beslut. Det är bra om det är en viss 

förutsägbarhet för föreningarna inför att de ska söka 

föreningsbidrag, men det är samtidigt viktigt att förvaltningen har 

möjlighet att göra en bedömning kring hur väl aktiviteterna 

motsvarar behovet i stadsdelen. Beroende på trender och tendenser i 

stadsdelen behöver det finnas ett utrymme att exempelvis ge 

föreningsbidrag som erbjuder en viss typ av aktivitet under en viss 

period.  

 

Med de nu föreslagna riktlinjerna är förvaltningens ambition att det 

ska vara mer förutsägbart för föreningar att göra en ansökan då 

vissa förutsättningar att få föreningsbidrag tydliggjorts.  


